关于做好“智慧团建”系统团员信息采集录入阶段工作的通知

各学院团委、附属单位团委：
根据共青团改革部署，落实从严治团的要求，结合我校“智慧团建”系统建设进度及情况，作出相关工作安排，通知如下。
一、整体安排
“智慧团建”系统一期在功能定位上聚焦基础团务管理，在用户定位上聚焦各级团组织管理员，旨在打造各级团组织加强对基本信息、基础团务、组织生活管理的网上平台，实现对团组织、团员、团干部的基本信息、基本素质、工作质量、成长档案的动态采集以及团务的信息化管理。在前期组织树建立、团干部资料和团员信息录入工作基本完成的基础上，现从以下三个方面进一步推进系统的建设。
1.组织纳新，各学院落实2018级各团支部的建立工作，支部建立后由团支部管理员将本支部全体团员信息录入至系统内。
2.查漏补缺，各学院自上至下逐级复查，把未录入的团组织（主要为团支部一级）、团干部录入系统。
3.检查修正，对照系统操作指引，检查已录入组织、团干部的资料是否准确、是否有职务变动，予以修正。
二、目标任务
（一）目标
11月15日前，进一步完善组织树。组织体系要完整，所有团组织按照组织隶属关系录入系统，不存在团委、团总支下没有团支部的现象。组织信息要准确，每个团组织的名称、组织类别等基本信息准确，每个团组织必须录入本组织书记的基本信息，至少确定并录入一名管理员。
（二）任务
1.11月09日前，完成2018级新生团支部的建立工作。2018级全部团支部按照组织隶属关系录入系统，不得存在团支部缺建、团支部隶属关系错误的现象。组织信息要准确，每个团支部的名称、组织类别等基本信息准确，每个团支部必须录入本支部书记的基本信息，确定并录入一名管理员。
2.11月15日前，所有团组织完成团员信息录入工作，由各个班级团支部书记将本支部所有团员的基本信息录入至系统内。
[bookmark: _GoBack]三、工作要求
建设“智慧团建”系统，是落实从严治团要求、加强基层基础工作、提升基层团的组织力的重要举措和有力抓手。各级团组织要把“智慧团建”系统组织树完善、新生团支部建立及团员信息录入作为阶段性重要任务，确保录入数据真实、准确、完整，为管团治团打下坚实基础。所有团组织要对本级组织信息的准确性和创建下级组织的完整性负责，确保按进度完成工作任务。

联系人：王  健     电话：13279937632
系统网址：https://zhtj.youth.cn/zhtj/
附件：“智慧团建”系统组织树建立操作指南

共青团石河子大学委员会
                        2018年10月26日
附件：
 “智慧团建”系统组织树建立操作指南

—、使用环境要求
1.“智慧团建”系统网址：https://zhtj.youth.cn/zhtj/。
2.电脑操作系统要求：Windows 7、Windows 8、Windows 10 或MacOS。使用Windows XP系统可能会无法登录。
3.电脑浏览器要求：建议使用Google浏览器。
4.目前“智慧团建”系统暂不支持手机端。

二、组织树建立操作流程
釆取逐级向下级推进的方式，创建从学院团委到所有团支部的完整组织树。各级团组织的组织名称和组织类别由上级团组织管理员创建，其他具体组织信息由本级团组织管理员填写。
操作流程如下 ：
(1)从上级团组织获取管理员注册码，进行管理员注册、登录。
(2)完整填写本组织的组织信息。
(3)创建完整的直属下级团组织。
(4)为直属下级团组织生成管理员注册码并下发至各直属下级组织。
各级团组织操作流程图
[image: ]
三、具体操作方法和注意事项
(一)管理员注册
1.操作步骤
(1)打开系统网址https：//zhtj.youth.cn/zhtj。
(2)点击“注册”按钮，进入注册页面，选择“管理员注册”。
[image: ]
(3)进入页面后，准确选择要注册的团组织和团内职务。
(4)填写管理员注册码。
(5)填写个人信息。
(6)完成注册。
2.注意事项
(1)管理员注册码是长度为八位、由“数字+字母”构成的字符串，填写时需要区分字母大小写。
(2)管理员注册码的有效期为20天，超过有效期需联系上级团组织管理员生成新的管理员注册码。
(3)一个管理员注册码仅限一位管理员注册使用。
(4)填写的入团年月须满足入团时年满13周岁（2016年9 月1日前入团的入团年龄须满12周岁）的条件，若不符合无法进入系统。
(二）录入组织信息
1.操作步骤
(1)管理员登录系统。
(2)根据系统提示录入本组织的组织信息，红色标记的信息项为必填信息。
学院团委必填项：组织类别、组织简称、组织全称、单位所属行业类别、本级团组织行政编制数、行政编制实际配备数、本级团组织事业编制数、事业编制实际配备数，团组织书记的姓名、身份证号码、手机号码。
团支部必填项：组织类别、组织简称、组织全称、单位所属行业类别，团组织书记的姓名、身份证号码、手机号码。
2.注意事项
(1)组织简称、组织全称、组织类别、行业类别填写后不可修改，请仔细核对。
(2)本级团组织行政编制数、行政编制实际配备数、本级团组织事业编制数、事业编制实际配备数，请如实填写，没有须填“ 0 ”。
(三）创建直属下级团组织
创建直属下级团组织有2种方式：一是批量创建下级组织，通过Excel表格导入的方式，一次创建多个下级组织；二是单个创建下级组织，每次创建一个下级组织。
方式一： 批量创建下级组织
1.操作步骤
(1)管理员登录系统，点击页面左上角“管理中心”按钮，进入管理页面。
[image: ]
[image: ](2)点击“创建下级组织”按钮，默认进入批量创建下级组织页面。 
(3)下载Excel模板。
[image: ]
(4)按照Excel模板中的填写说明要求，填写所有要创建的 下级团组织的组织简称、组织类别，保存并关闭Excel文件。
(5)上传填好的Excel文件，系统会提示创建结果或导入失败原因。
(6)如有导入失败数据，请按照提示信息修改后重新上传。
2.注意事项
(1)导入Excel模板中“组织类别”提供了下拉选项，请根据表格提供的数据项选择填写。
(2)“组织简称”的命名规则：简称为“单位名称+团委/团总支/团支部”，例如：石河子大学师范学院团委。班级团支部以“（专业）入学年份+班号+团支部”命名，例如：计算机专业2017级3班团支部。
(3)批量导入完成后，可点击左侧菜单“组织管理”，进入下级组织管理页面，查看、校对已创建的直属下级团组织。
方式二：单个创建下级组织
1.操作步骤
(1)管理员登录系统，点击页面左上角“管理中心”按钮，进入管理页面。
(2)点击“创建下级组织”按钮，进入组织创建页面。
(3)点击“单个创建”按钮，进入单个创建下级组织页面。
(4)按照页面要求填写下级团组织信息，其中红色标记的信息项为必填信息。
(四）生成直属下级团组织管理员注册码 
生成直属下级团组织管理员注册码有2种方式：一是批量生成，通过Excel表格导出的方式，一次生成并导出所有直属下级 团组织的管理员注册码；二是单个生成，每次生成一个直属下级团组织的管理员注册码。
方式一：批量生成管理员注册码
(1)管理员登录系统，点击页面左上角“管理中心”按钮， 进入管理中心页面。
(2)点击“下级组织管理”按钮，进入下级组织管理页面。
[image: ](3)点击“批量生成注册码”，生成并下载所有直属下级团组织的管理员注册码（Excel文件）。
(4)将系统生成的直属下级团组织管理员注册码，分发给下级团组织，供下级团组织管理员注册使用。
方式二：单个生成管理员注册码
(1)管理员登录系统，点击页面左上角“管理中心”按钮， 进入管理页面。
(2)点击“下级组织管理”按钮，进入下级组织管理页面。
(3)点击下级组织列表中“管理员注册码”图标，系统会弹出该组织的管理员注册码和有效期。
[image: ](4)将系统生成的直属下级团组织管理员注册码，分发给下级团组织，供下级团组织管理员注册使用。
四、录入进度督导
[image: ]在组织树集中建立阶段，系统为各级团委、团总支管理员提供了下级组织信息录入进度提示、查看功能。当进行到下级组织录入阶段时，本级团组织管理员登陆系统，系统会自动弹出下级组织录入进度查看窗口。各级团组织管理员也可以进入管理中心，在组织管理功能中查看下级组织信息录入进度。

image7.png
HRFAER

TRAALNEN

® mEm

Q zmiE MUBRER

[ = BbRHE

» FRERE
S
» EExE
» EEERE
& FERURE
AEERE
& EIEERE
§ EELXE
& BEMHRE
» FRNEE
& EETXE
B FERNRE
& AFREE
B EVExE
b FERRE
b EREREE
Lt
. I
. EE

ECE
R
B
R
Aaxs

FERUXS
=y
AR
ARIRE
AEHKE

ERYEKE

%gi&%ﬁ"ﬁ@

=eilnD

Ercs]
RS
BRIRSHEE
BRIRSHLE
BRESAIE
e
ERATSHE
RS
FRESHIE
TS

1%

I
HEEREER IR

BHbTE MR o ARSI 164 EiE 1 A T4

TR

S

ZEuES

S

S

S

BT

%

A%

A%

SemANE

SRR

=S @ E O B

BiFRIE

e SiEs
M 5
VS

image8.png
HHIfE R AR AER

DRNHE

20175 12A220 188, AN FASAELFMEAAL221, HP0PEERFE, 220 FER54 P ERER) AL
B8, 22MKFER)ABHEE: OV DURERETHRAR, 227 F0RERETHRAR. BRERATE:

B TRAR
BAFAEINELIRE H = =
THRAREALEN BATAFEEFRE E B =
BAFAEAREIRE H = =
BAFAFEFREAZ E z Ed
BAFAEHFIRAZ H = =
BAFAELEFIRE H = =

]
]
]

image1.png
i:iﬂ»z HAKT
| BARL | g namngy

AERR !L’f’!ﬁ

e )

image2.png
a =@

@

¥ %

A

=]
(2]

Eie#

image3.png
i B HATET

% & (S
R & £
[ E:

HHER

image4.png
B ARRET

E=ciciing
E=ceevind
E=ceesl]
flsic=cd
HREESH

BAFAFHE

AATAYESE

Az

HEEFEREARZ

22

WRTEAR | SETEAR

FEINER R T

- ER RN TRT B EBER R R
RSB R TAFEIEA

- EBERE RN R
CHBER R ILNERE (HEEED

CBEER RGLEHET TERLAERE
GSEEH)

=iE THRARSED HRTIE

image5.png
iR AR TRAR

B

THHESIER

SRR
_EftExcenif

o -

FABANEA

QOZSHI BT, BURERRR U SEEIRTA L5 .
: OTHHESER, @ LfEExcerzlf, @5,
Lol Si=t LS T,

2, BA
3, EIBBRE N FRRIEAEESE

image6.png
HHIfEE TRANER

B & BATAFEE
TATAFIMEED
TATAFHEFD
BATAFEESD
BAFAER
BAFAEIES
BAFAFE
BAFRENL
BAFAE
TATFRFKRF
BAFRENRZD
BAFAZERED
BAFRERS

TATAFES

BRRAER E”?ﬁ
THRBREWED
E,‘J?ﬁﬂf“iﬂ
BATAFEFRE

BAFAEERE

BHER

[Eic:EESsl]

Q

BATFAFEEHE TRAR 22 AHEASAR 01 B 2240 A TE 0 B E 200 HZF0

0

BAFAEIFEER
BAFAFHEFS
BAFAFHETS
BAFAFLEFE
BAFAFINEER
BAFAFENER
BAFAEUIES
BAFAFEEES

BAFAFAMGEFE

Az

Az

Az

Az

Az

Az

Az

Az

Az

@
@

=
=

=
@
=

T#

=
=
=
=
=
=
=
=

T#
T#
T#
T#
T#
T#
T#
T#